第 37 回近畿エイズ研究会学術集会・第 12 回日本性感染症学会関西支部総会のご案内と演題募集

日本性感染症学会

関西支部支部長 白井千香

会員各位

みなさまにおかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

第 37 回近畿エイズ研究会学術集会・第 12 回日本性感染症学会関西支部総会を下記の通り開催いたしま

す。

皆様のご参加ならびに一般演題のご登録をお願い申し上げます。

なお、本会につきましては、第 37 回近畿エイズ研究会学術集会との合同開催となります。

つきましては、以下のようなプログラムを計画しておりますので、お知らせ申し上げます。

【開催概要】

日時：6/15（土）13:30-19:00（予定）

会場：大阪市立総合医療センター さくらホール （ZOOM での配信によるハイブリッドの予定）

〒534-0021 大阪市都島区都島本通 2-13-22

https://www.osakacity-hp.or.jp/ocgh/about/access.html

Osaka Metro（谷町線）都島駅 2 番出口から西へ徒歩 3 分

JR 西日本（大阪環状線）桜ノ宮駅 東出口から北へ徒歩 7 分

大阪シティバス「総合医療センター前」下車

会費：3,000 円（合同懇親会を含む） ※学生会員は無料

【プログラム案】

・近畿エイズ研究会 一般演題 基礎系（2-3 セッション）

・近畿エイズ研究会 一般演題 臨床系（2-3 セッション）

・日本性感染症学会関西支部総会 一般演題（1 セッション）

一般演題は 14 時くらいの開始を予定していますが詳細な時間が決まり次第お伝えします。

・合同シンポジウム 「増え続ける梅毒にどう立ち向かうか（仮）」

 ✔基礎の立場から⇒大阪健康安全基盤研究所 川畑 拓也 先生

 ✔公衆衛生の立場から⇒枚方市保健所 白井 千香 先生

 ✔臨床の立場から⇒元古林診療所 古林 敬一 先生 大阪市立総合医療センター 森田 諒 先生

・性感染症学会関西支部会 特別講演

濵砂 良一 先生  国家公務員共済組合連合会 新小倉病院 副院長 泌尿器科部長

「淋菌もクラミジアも検出されない尿道炎、子宮頸管炎について-Mycoplasma genitalium 感染症を中心に-」

・近畿エイズ研究会 特別講演

 菊地 正 先生  国立感染症研究所エイズ研究センター 主任研究官

「伝播性薬剤耐性 HIV の動向」

・合同懇親会（徒歩 3 分の別会場にて）

※本研究会は

日本性感染症学会 学会認定医・認定士制度の教育研修単位 10 単位となる参加証明書が発行されます。

（会場参加者のみ）

また、日本エイズ学会の「各地域の HIV 感染症研究会の教育研修単位認定（学会認定医・指導医および

学会認定 HIV 感染症看護師・指導看護師、3 単位）」も対象です。

第 37回近畿エイズ研究会・学術集会

会長 白野 倫徳

大阪市立総合医療センター

感染症内科 部長

〒534-0021

大阪市都島区都島本通 2-13-22

TEL 06-6929-1221

FAX 06-6929-3341

Email： shirano@wonder.ocn.ne.jp